
Dodatekč. 2 

ke smlouvě o spolupráci a využití výsledkú výzkumu a vývoje při řešení projektu č. TL02000267 

"Omezování negativnkh dopadú turismu na ekosystémy prostřednictvím Inteligentního softwarového 

prúvodce" 

1. ~lánek I 
Smluvní strany 
1. Přijemce dotace 
Název: Ope n-IT cz, s.r .o. 

se sídlem: Škroupova 233, 53701 Chrudim 

1~: 25999630 
Dl~: CZ25999630 
Bank. spojení: FIO Banka 

~. účtu:2300046640/2010 
Zastoupena:  

(dále jen "Příjemce") 

a 
2. Další účastník projektu 

Název: Univerzita Hradec Králové 

se sídlem: Rokitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 62690094 

DIČ: CZ62690094 
Bank. spojení: ČS 

č. účtu: 27 33 582 I 0800 

Zastoupen:   

(dále jen "Účastní!< 1 ") 
a 
3. Další účastník projektu 
Název: Vodní zdroje Chrudim, spol. sr. o. 

se sídlem: U Vodárny 137, 537 01 Chrudim 

IČ: 15053865 
DIČ: CZ15053865 

Bank. spojení: KB 

č. účtu: 517649-531/0100 

Zastoupena:  

(dále jen "Účastnil< 2") 

(dále také společně jako "smluvní strany") 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tento dodatek č. 2 

ll. 
Ovodnf ustanovení 

1. Výše uvedené smluvní strany uzavřely dne 25. 2. 2019 smlouvu o spolupráci a využití 

výsledků výzkumu a vývoje při řešení projektu č. TL02000267 "Omezování negativních 

Strana 1/3 



dopadu turismu na ekosystémy prostřednictvím inteligentního softwarového průvodce" (dále 

jen "Smlouva") v rámci programu: Program na podporu aplikovaného společenskovědního a 

humanitního výzkumu, experimentálního vývoje a inovací ÉTA Technologické agentury České 

republiky (dále jen "Poskytovatel"). 

2. Z duvodu hospodárného využití prostředku dotace a zajištění souladu s právními předpisy v 

návaznosti na dosavadní pruběh čerpání rozpočtu projektu na straně Účastníka 1 a v plném 

souladu se Všeobecnými podmínkami vyhlášenými poskytovatelem dotace vztahujíd se 

k Projektu a Závaznými parametry, k jejichž změně došlo na základě oznámení o výsledku 

změnového řízení TACR/835-18/2018 vydaném Technologickou agenturou ČR v souvislosti 

s prodloužením doby řešení projektu, se smluvní strany dohodly na možnosti změn rozvržení 

čerpání podílu Účastníka 1 a na změně Smlouvy následujícím způsobem. 

Článek lil 
Změny smlouvy 

1. V článku Vl il Smlouvy "Práva a povinnosti účastníku ve věcech finančních " , odstavci 8.3 se 

nově stanovuje rozdělení celkové dotace mezi příjemce a účastníky a její předpokládané 

rozvržení do jednotlivých let následujíd tabulkou (dále "dotace na kalendářní rok"): 

Přijemce 

Účastník 1 

Účastník 2 

celkem 

2019 

816324 

2464168 

472605 

3753097 

2020 

543551 

1157943 

315070 

2016564 

2021 

543551 

1450371 

315070 

2308992 

2022 

543818 

1456858 

315070 

2315746 

celkem 

2447244 

6529340 

1417815 

10394399 

2. Změna uvedená v odstavci 1 tohoto článku je v souladu s novými Závaznými parametry 

řešení projektu, které jsou přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 2 a nahrazují přrlohu č. 1 Smlouvy. 

3. V souladu se Smlouvou se smluvní strany dále dohodly, že dotace Účastníka 1 na kalendářní 
rok 2021 muže být v pruběhu daného kalendářního roku nejpozději do 15. prosince daného 

roku z rozhodnutí Účastníka 1 snížena. 

4. Účastníl< 1 při stanovení částky o kterou bude dotace na kalendářní rok snížena (dále 

"převáděná částka") vyjde z již pořízené účetní evidence projektu a z odhadu nákladu na tu 

část daného kalendářního roku, která v průběžné účetní evidenci projektu v daném okamžiku 

ještě není zahrnuta. 

5. Účastník 1 o rozhodnutí snížení dotace a výši převáděné částky informuje Příjemce bez 

zbytečného odkladu, a to buďto písemně anebo e-mailem na adresu  

Příjemce přijetí zprávy o rozhodnutí snížení dotace potvrdí stejnou cestou (písemně nebo 

odpovědí na e-mail). 

6. O výši převáděné částky bude automaticky navýšena dotace Účastníka 1 na rok následujkf. 

7. Účastník 1 poukáže převáděnou částku na účet Příjemce uvedený v článku 1 tohoto dodatku 

nejpozději 15. prosince daného roku. 

8. Příjemce o převáděnou částku automaticky navýší částku dotace poukazovanou na účet 

Účastníl<a 1 v roce následujícím, a to v termínu a dle dalších podmínek stanovených 

Smlouvou, zejména odstavcem 8.3 Smlouvy. 

Strana 2/ 3 



Článek IV 
Ostatní ujednání 

1. Z důvodů hospodárného využití prostředků dotace a zajištění souladu s právními předpisy v 

návaznosti na dosavadní průběh čerpání rozpočtu projektu na straně Účastníka 1 byl dne 

4. 12. 2019 uzavřen smluvními stranami dodatek č. 1, jehož předmětem byla dohoda 

smluvních stran na možnosti změn rozvržení čerpání podílu Účastnfka 1 do let 2019 a 2020 

řešení projektu (dále jen "dodatek č. 1"). 

2. Dodatek č. 1 podléhal povinnosti uveřejnění ve smyslu příslušných ustanovení zákona č. 

340/2015 Sb., zákon o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. Do okamžiku uzavření 

tohoto dodatku č. 2 k uveřejnění dodatku č. 1 nedošlo. 

3. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze Smlouvy ve znění dodatku č. 1, 

s ohledem na skutečnost, že obě strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřeného dodatku č. 

1 a v souladu s jeho obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav vzniklý 

v důsledku neuveřejnění dodatku č. 1 v registru smluv smluvní strany sjednávají následujíd. 

4. Smluvní strany si tímto ujednáním vzájemně stvrzují, že obsah vzájemných práv a povinností 

je zcela a beze zbytku vyjádřen textem dodatku č. 1, který tvoří pro tyto účely přnohu tohoto 

dodatku č. 2. Veškerá práva a povinnosti obsažená v dodatku č. 1, která by měla přetrvávat, 

nabývají platnosti a účinnosti dnem uveřejnění tohoto dodatku č. 2. 

5. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění na základě Smlouvy ve 

znění dodatku č. 1 považují za plnění poskytnutá v souladu se Smlouvou ve znění dodatku č. 1 

a že v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vzájemně vznášet vůči druhé 

smluvní straně nároky z titulu bezdůvodného obohacení. 

6. 

Článek V 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění dodatku č. 1 zůstávají beze změn. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 2 je příloha č. 1 Závazné parametry řešení projektu a 

přnoha č. 2- Dodatek č. 1 ze dne 4. 12. 2019. 

3. Tento dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran a účinnosti nabývá nejdříve dnem jeho uveřejnění dle zákona č. 340/2015 

Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 

registru smluv (zákon o registru smluv) . 

4. Tento dodatek č. 2 je sepsán ve 3 vyhotoveních, z nichž každá strana obdrží jedno 

vyhotovení, pokud není uzavírán elektronicky. 

V .CM.f#.P.I.tl.J... . dne .ťl.:~ .. ~l1. 



T 

č 

A Program Éta 

R 

ZÁ VAZNÉ PARAMETRY ŘEŠENÍ PROJEKTU 

Číslo projektu: TL02000267 
Rozhodný den pro uznatelnost nákladů dle této verze závazných parametrů: 

29.4.2020 

1. Název projektu v českém jazyce 

Omezování negativních dopadů turismu na ekosystémy prostřednictvím inteligentního 

softwarového průvodce 

2. Datum zahájení a ukončení projektu 

1 01/2019- 12/2022 

3. Cíl projektu 

Ověříme koncept inteligentního softwarového turistického průvodce jeho implementací. 

Výstup naplníme daty vztahujícími se k vybraným chráněným územím (NP České 

Švýcarsko, vybrané CHKO). Data zahrnou popisy lokaci (fotografie, texty. audio) a modely 

území. Návštěvnikům bude určeno rozhraní optimalizované pro chytré telefony a 

návštěvnický web pro prohlížení z počítače. Jádro využívajíc! metod umělé inteligence, 

statistiky a modelů chování zajistí vedení návštěvníků krajinou s ohledem na nastavené 

limity lokaci. Správy území budou moci přes webové rozhraní sledovat data v reálném čase 

a ovlivňovat chování systému a tím i tok návštěvníků územím. Pro zvýšení zájmu 

návštěvníků využijeme gamifikace a sociálních sítí. Výstup bude iterativně vytvářen, 

nasazován, ověřován. Dosaženo do 12/2021. 

4. Řešitel - Klíčová osoba řešitelského týmu 

 

EvropskC ló92/$1, 160 co Pr<:ha • 

•1.2023146tl 'm 
Wo$toa.cz,. WW'W:t:Jaa.. 

F~37 2, verze 4, revize 200326 
Veřejný 

Strana 1 I 6 

T A Program Éta 

č R 

5. Plánované výsledky projektu 

ldcntifikačni číslo 

TL02000267-Vl 

I N~zcv výstupu/výsledku 

Průvodce pro šetrné putování krajinou 

Popis výstupu/výsledku 

Výstupem je systém, který návštěvníkům nabídne služby inteligentního turistického 

průvodce, který bude plně respektovat potřeby ochrany přírody. Postupně a s využitím 

principů gamifikace bude návštěvníkům odkrývat informace o místě, doporučovat další 

místa hodné zájmu dle jeho zájmového profilu, dostupných dat o vytíženosti lokací, 

aktuálních omezeni a probíhajících akci. 

Dokončen k 31.12.2022. 

Pozn.: Pro kompaktnost, rozumné náklady a nároky na řízení projekt směřuje jen k jednomu 

výstupu 

Druh výsledku podle Slnlktury data Mze RIV 

R-Software 

E-1692;37. ~CO Proha 6 
·<.2025'. 611 ni 
WO@Ito.cra.~tocr.cz 

f ·372, verze 4. revize 200326 
Veřejný 

Strana 2 I 6 



T A Program Éta 

č R 

6. Identifikační údaje účastníků 

Hlavní příjemce- [P] Open·IT cz, s.r.o. 

_;5~9~~~~~~~=-=-=--~~±;:~::r~~:'Jo =-==~= --1 
Kod Ol gcmJZdOll wdnotky Orgdmzačm jcdnotkci 

--- --~- --~------- ~----- --- ------- - ---- --- --~--

Pr/ivní fom1a 

POO Pr<ívnická osob<~ zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných 

rejstřících právnických a fyzických osob) 

Typ organizace 

MP· Malý podnik 

Další účastník- [D] Univerzita Hradec Králové 

IČ Obchodní jméno 

62690094 Univerzita Hradec Králové 

Kód organizační jednotky Organizační jednotka 

18450 Fakulta informatiky a managementu 

Právní fonna 

VVS- Veřejná nebo státní vysoká škola (zákon č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o 

změně a doplnění dalších zákonů) 

Typ organizace 

VO ·Výzkumná organizace 

Další účastník- [D] Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o. 

IC Obchodní jméno 

15053865 Vodní zdroje Chrudim, spol. s r.o. 

Kód organizační jednotky Organizační jednotka 

Právní fonna 

POO ·Právnická osoba zapsaná v obchodním rejstříku (zákon č. 304/2013 Sb., o veřejných 

rejstřících právnických a fyzických osob) 

Typ organizace 

MP· Malý podnik 

Evropské 1692/37, 160 QO Pmho ó 

•420 23<Í 6H Hi 
!f'lfo@t!Ja.u~ wwwtacr.cz 

F·372, verze 4, revize 200326 
Veřejný 

Strana 3 I 6 

T A 

č R 

7. Náklady 

(uvedené údaje jsou v Kč, závazné parametry tučně v rámečku) 

Projekt- TL02000267 

----.........,---~---~-- ------··-- -----~-

Položka} rok 2019 2020 2021 

-~ -· Náklady projektu l ::c: ·; ~n-1 :!Bn 

celkem 
----------~- --------~~ -- ~-
Vý.še porlpory 3 753 097 2 016 564 2 308 992 

Maximální intenzita 
podpory projektu 

Hlavní příjemce- [P] Open-IT cz, s.r.o. 

Osobní náklady 849 820 

Subdodávky o 
Ostatní přímé náklady 95 00() 

Nepřímé náklady 1BH Y64 

Náklady projektu l 133 784 

celkem 

Výše podpory 816 324 

Způsob výpočtu 

režijních nákladů 

Evropsk.-::1 1692;57, 160 00 P~o.i-ta 6 
+li20 2.3'-i 611 ni 
info@tn.crc;:. www.to.o·.cz 

566 5Hl S66 510 

o o 
62 600 62 600 

1.25 B22 US B22 

754 932 754 932 

543 551 543 551 

Program Éta 

Celkem 
2022 m~álni 

výše 

L 1F14 )() 13 205 4-53 

-·---
2 315 746 10 394399 

80% 

51,6 62U 2 549 460 

o o 
62 800 283 000 

125 HH4 566 492 

755 304 3 398 952 

543 818 2 447 244 

Fiat rate 25% 

F-372, verze 4, revize 200326 
Veřejný 

Strana 4 I 6 



T 

č 

A 

R 

Další účastnik- [D] Univerzita Hradec Králové 

- Položka I rok 2019 . 2020 2021 

- -· c 

Osobní náklady 2 281 417 1119593 1419 593 

Subdodávky 120 000 () o 
Ostatní přímé náklady 150 000 68333 68333 

Nepřímé náklady 486 282 237 585 297 585 

Náklady projektu 3 037 699 1425511 1 785 511 

celkem 

Výše podpory 2464168 1157943 1450371 

Způsob výpočtu 

režijních nákladů 

Další účastnik- [D] Vodni zdroje Chrudím, spol. s r.o. 

Položka I rok 2019 · 

Osobní náklady 457 297 

Subdodávky o 
Ostatní přímé náklady 35 000 

Nepřímé náklady 98 459 

Náklady projektu 590 756 
celkem 

Výše podpory 472 605 

Způsob výpočtu 

režijních nákladů 

~ 16."2fS7. lóO 00 """"'6 
•1.20 23.1, 611 >n 
in.~tocr.cz. www::oaa. 

2020 2021 --
304 864 304 865 

o o 
23 332 23 333 

65639 65 639 

393 835 393 837 

315 070 315 070 

Program Éta 

- Celkem 
2022 maximálnf 

-. výše 

1419 594 6 240 197 

o 120000 

68334 355 000 

297 584 1 319 036 

1 785 512 8034233 

1456858 6 529340 

Fiat rate 25% 

Celkem 
2022 maxlmá!n[ 

~ -
304865 1371891 

o o 
23 335 105 000 

65640 295 377 

393 840 1772 268 

315 070 1417 815 

Fiat rate 25% 

F-372, verze 4, revize 200326 
Veřejný 

StronaS / 6 

T A 

č R 

8. Další závazné parametry projektu 

E."_.., 1692137. 160 00 P<cha 6 
•1,20 25'. 611 r.l 
W~r.cz. www.toa.cz 

Program Éta 

F-372, verze 4, revize 200326 
Veřejný 

Strona6 / 6 



Dodatekč.l 

smlouvy o spolupráci a využití výsledků výzkumu a vývoje při fe~enr projektu č. TL02000267 

"Omezovánr hegatlvních dopadů turismu na ekosystémy prostřednictvím intellgentnlho softwarového 

průvodce" (dále ,;Projekt") 

uzavřené mezi nlže uvedenymi smluvními stranami dne 30.11.2019 (dále "Smlouva" a "Dodate~") . 

Článek I 

Smluvnfstr.any 

1. Přrjemce dotace 

Ná"zev: 
se.sfdlem: 
IČ: 
DIČ: 
Bank. spojení: 
č. účtu: 

Open-IT cz, s.r.o. 
Škroupova 233, 53701 Chrudim 
25999630 
CZ25999630 
FIO Banka 
2300046640/2010 

Zastoupena:  

(dále jen "Přrjemce") 

2. Dalšf úfo;~stník projefrtu 

Název: Univerzita Hradec Králové 

se sídlem: Rakitanského 62, 500 03 Hradec Králové 

IČ: 62690094 
DIČl CZ62690094 
Bank. spojení: čs 
t . účtu: 27 33 sa2 I osoo 
Zastoupen:   

(dále jen "Účastník 1") 

~. Další účastnfk projektu 

Název: 
se.sfdlem: 
IČ: 15053865 
DIČ: CZ15d53865 
Bank. spojení: 
t. účtu: 

Vodní Zdroje Chrudim 
U Vodárny 137, 537 01 Chrudim 

KB 
517649-531/0100 

Zastoupena:  
{dále jen "Úča'stník 2") 

a 

č.lánek ll 

ZdC.vodněnr změny 

Z důvodů hospodárného využiti prostředků dotace a zajgtěnf souladu s právními předpisy (zejm. 111/1998 

Sb. Zákon o vysokých školách v platném zněnf a jeho ustanovení - § '18 odst. 10), v návazn'osti llé! dosavadnf 



průběh čerpá'nl ro~počtu projektu na straně Účastnlka 1 a v plném souladu se Všeobecnými podmínkafl1i 
vyhl_ášenými poskytovatelem dotace vztaht.díci se ~ ProJektu s.e. smluvní strany dohodly na ·možnosti změn 
rozvržení čerpání podflu Účastnfka 1 do jednotlivých let řešeni ptojektu. Rozděleni celkové d.ota.ce mezi 
příjemce a· úč_astn(ky zůstává beze změny. 

Članek .lll 

PLivodnr časové rozvrienf dotac;e 

V článku Vlil Smlouvy "Práva a povinnosti účastníků ve věcech flnanč.nfch", odstavci ·s .. 3 Je stanoveno 
rozdělení celko.v~ dotace mezi přfjemce a účastn(ky a jeJí předpokládané rozvrženi do jednotlivý'ch let 
následujídtabul~ou (dále "dotace na kalendáfnr rok"): 

.2019 20.2() .2021 celkem 
Příjemce. 816324 801636 829284 2447244 
ÚčastnJk 1 2464168 2203514 1861658 6529340 
Účastnik 2 472605 4'72605 472605 1417815 
celkem 3753097 347775!) $163547 10394399 

Př[jemce poukázal podle plánu čerpáni dle smlouvy na účet účastníka i dne 12. břEm'ta :2019 částku 
2 464 16.8 Kč: (původnl dotace účastníka 1 na rok 2019). 

Článek IV 

Nové č·asové rozvriení dot;;~ce 

Smluvní strany se níže uvedeného dne dohodly, 'že dotace účastofkéJ 1 n.a kaléndářnr roky :2019 a 2020 rru1že 
.1:\.ýt v ·průběhu daného ka lendářhíhó roku nejpozději dO 15. prosince daného· roku z rozhodmJtÍ ÚČastnÍka 1 
snížena. 

Učastníl< 1 pfi stanovení částky o kterou bud~ dotace na kalendářní tok snfžeriéi (dále "převáděna č~stka") 
Vyjde· z již pořízené úč~tní evidence projektu a z odhadu nákladů na tu-část daného 'kalendářního roku, ~ter~ 
v prÓbě:žné učett)Í evidenci projektu v daném okamžiku ještě nenf zahrnuta • 

.Účastník 1 o rozhodnutí sníženi dotace a Výši p~eváděi'lé č~stky informuje Příjemce bez):pytečného odkladu, 
a to buďto písemně anebo e-mailem na ·adresu b·. Příjemce přijetí zp_táVy·q· tozhodnútí 
snfžení dotace potvrdí stejnou cestou (písemně nebo 'odpovědi na e-mail) . 

. O výši převá9ěné částky bude automaticky nayYšena dotace účastníka 1 na r:ok násl"edujíd. 

(lánek v 

Flnan~nr převo~y 

Účastn,lk lppiJI(~že převáděnou částku (viz článek IV dódatkli) na účet Příjemce uvedený v článku 1 Dodatku 
nejpozději ~s. presince daného roku. 

Př(jemce o převáděnou částku automaticky navýšf částko dotace poukazovanou n.a úČet ,Účastníka 1 v roce 
násleaujÍdm, a to v teJmínu a dle dalších podmínek stanovených Smlouvou, zejmena odstavc;em 8.3. 
~~w~ . 

článek Vl 

Závěre~ná ustanoveni 

Nljemce a Další účastni~i projektu t fmto prohlašuji, že si &odatek pred podpisem přečetli a že, Dodatek. 
odpovídá jejich svobodné, vážné a určité vůli, · prost~o omylu . . Sml~wnf strany souhlasí s. uverejněnírri Dodatku 
v registru smluV podle zá l<ona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Toto zveřejnění je opravněn Z'ajist_lt óčastník 

' 

2 



; · 
1 projektu. Pro účely jejího uveřejnění ne považují smluvní strany nic z obsahu této ·smlouvy ani z metadat k 
nf se vážídch .za vylou~ené z uveřejněnr. 

.3 


		2021-07-07T13:44:10+0000




